



2027年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2026年8月7日

上場会社名 株式会社 熊谷組

上場取引所 東

コード番号 1861 URL <https://www.kumagaigumi.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 上田 真

問合せ先責任者 (役職名) 管理本部 主計部長

(氏名) 石原 雅博

TEL 03-3235-8606

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	100,018	5.1	2,867	42.2	2,719	40.3	1,432	23.5
2026年3月期第1四半期	105,370	2.6	2,017	347.2	1,939	421.0	1,160	964.0

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 673百万円 (229.2%) 2026年3月期第1四半期 204百万円 (65.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	8.43	—
2026年3月期第1四半期	6.76	—

当社は、2025年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、「1株当たり四半期純利益」を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2027年3月期第1四半期	427,131	183,943	43.1	1,082.41
2026年3月期	448,918	187,867	41.8	1,105.63

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 183,943百万円 2026年3月期 187,866百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	80.00	—	27.00	—
2027年3月期	—				
2027年3月期(予想)		25.00	—	25.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

当社は、2025年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。2026年3月期の第2四半期末配当金については、当該株式分割前の金額を記載しており、年間配当金合計は株式分割の実施により単純比較ができないため表示しておりません。なお、株式分割考慮後の2026年3月期の第2四半期末配当金は20円00銭、年間配当金は47円00銭となります。

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	500,000	2.5	30,900	14.1	31,000	14.6	20,400	1.7	120.04

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2027年3月期1Q	173,142,240 株	2026年3月期	173,142,240 株
------------	---------------	----------	---------------

期末自己株式数

2027年3月期1Q	3,203,113 株	2026年3月期	3,224,703 株
------------	-------------	----------	-------------

期中平均株式数(四半期累計)

2027年3月期1Q	169,928,047 株	2026年3月期1Q	171,708,854 株
------------	---------------	------------	---------------

当社は、2025年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、「期中平均株式数」を算定しております。

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項については、[添付資料]2ページ「1. 経営成績等の概況(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

(参考) 個別業績の概要

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の個別業績 (2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 個別経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	75,950	△5.4	2,215	74.0	5,639	39.3	4,325	28.9
2026年3月期第1四半期	80,245	3.8	1,273	—	4,050	192.3	3,355	194.1

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	25.39	—
2026年3月期第1四半期	19.49	—

当社は、2025年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、「1株当たり四半期純利益」を算定しております。

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2027年3月期第1四半期	349,111	139,496	40.0	818.81
2026年3月期	365,013	140,633	38.5	825.59

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 139,496百万円 2026年3月期 140,633百万円

2. 2027年3月期の個別業績予想 (2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	完成工事高		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	377,000	1.0	28,500	25.2	19,900	9.7	116.81

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
3. 四半期財務諸表	9
(1) 四半期貸借対照表	9
(2) 四半期損益計算書	11
4. 補足情報	12
(1) 受注・売上・次期繰越高(個別)	12
(2) ハイライト情報	13

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期における我が国経済は、中東情勢の緊迫化等に伴う物価上昇の影響を一部受けたものの、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果が継続するなか、個人消費は持ち直しの動きがみられ、設備投資も省人化・DX化に向けた投資需要等により底堅さを保つなど、景気は緩やかな回復基調を継続しております。

建設業界におきましては、住宅投資は、弱含みながらも緩やかな改善傾向を維持し、民間企業の建設投資は、底堅い設備投資意欲を背景に引き続き高い水準となっております。また、公共投資も関連予算の執行により堅調に推移し、総じて良好な受注環境が持続しました。

このような経営環境のもと、当社グループは2024年5月に策定した①建設事業の強化、②周辺事業の加速、③経営基盤の充実を基本方針とする『熊谷組グループ 中期経営計画(2024～2026年度)～持続的成長への新たな挑戦～』にグループ一丸となって取り組み、持続的成長への挑戦を続けているところであります。

当第1四半期における業績は、売上高(完成工事高)は、期首手持ち工事の減少等により、前年同四半期に比べ53億円(5.1%)減の1,000億円となりました。利益面につきましては、売上総利益率(完成工事総利益率)の改善により、営業利益は、前年同四半期に比べ8億円(42.2%)増の28億円、経常利益は、前年同四半期に比べ7億円(40.3%)増の27億円となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は、法人税等12億円などを加減算し、前年同四半期に比べ2億円(23.5%)増の14億円となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期末における総資産は、受取手形・完成工事未収入金等及び未収入金等の債権の回収が進んだことなどにより、前期末に比べ217億円(4.9%)減の4,271億円となりました。

負債合計は、コマーシャル・ペーパーの発行等による増加はあったものの、支払手形・工事未払金等や電子記録債務等の仕入債務が減少したことなどにより、前期末に比べ178億円(6.8%)減の2,431億円となりました。

純資産は、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上はあったものの、配当金の支払いにより利益剰余金が減少したことなどにより、前期末に比べ39億円(2.1%)減の1,839億円となりました。なお、自己資本比率は、前期末の41.8%から1.3ポイント向上し、43.1%となっております。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後の我が国経済は、所得環境の改善が続くなかで景気の緩やかな回復が期待されるものの、中東情勢等の地政学リスクを背景にした原材料やエネルギー価格の高止まりのほかサプライチェーンへの懸念など、下振れリスクには十分に警戒する必要があります。また、これらに端を発する金融資本市場の変動や物価動向が個人消費に及ぼす影響を注視する必要があります。

建設業界におきましては、民間投資は、企業収益の改善等を背景に増加基調が持続する見通しであり、また、公共投資については、2026年度から5か年にわたる「第1次国土強靱化実施中期計画」が本格始動し、事業規模が大幅に拡大されることから、防災・減災、老朽化インフラ更新等への計画的な投資が継続すると見込まれております。一方で、労働時間規制への対応や建設現場の安全管理の強化、環境に配慮した持続可能な工法や資材調達及びDXの推進など、業界全体での連携や技術革新が求められております。

なお、中東情勢が沈静化せず、長期化した場合は、建設物価の高騰やサプライチェーンの混乱リスク、物流コストの上昇が懸念され、それに起因した民間顧客の設備投資計画の中止や先送りが考えられますが、現時点において影響は限定的であり、間接的なリスクに留まるものと認識しております。また、原材料費の上昇継続は懸念事項ではあるものの、請負金額への価格転嫁が進んでいるほか、物価スライド条項の活用に係る法的整備がなされ、適正な利益確保に向けた事業環境が整いつつあると考えております。

このような状況のもと、当社グループは前中期経営計画に掲げた長期構想を踏襲し、社会から求められる建設サービス業の担い手として、“限りある資源が循環し、ひと・社会・自然が豊かであり続ける社会”の実現に向け、2026年度の連結売上高5,000億円、連結経常利益300億円、ROE10%以上を財務目標に定めた『熊谷組グループ 中期経営計画(2024～2026年度)～持続的成長への新たな挑戦～』にグループ一丸となって取り組み、持続的成長への挑戦を続けております。

上記状況及び当第1四半期の実績等を勘案した結果、現時点において2026年5月15日に公表した当期の連結業績予想及び個別業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	64,679	63,610
受取手形・完成工事未収入金等	240,570	219,989
未成工事支出金	7,692	6,938
未収入金	22,433	20,900
その他	2,610	5,286
貸倒引当金	△67	△52
流動資産合計	337,919	316,672
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	9,783	9,608
土地	19,470	19,494
その他(純額)	8,006	8,451
有形固定資産合計	37,260	37,554
無形固定資産	2,012	2,023
投資その他の資産		
投資有価証券	49,226	49,482
繰延税金資産	4,024	4,221
その他	18,641	17,338
貸倒引当金	△166	△161
投資その他の資産合計	71,726	70,881
固定資産合計	110,998	110,459
資産合計	448,918	427,131

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	78,356	59,995
電子記録債務	30,222	24,368
短期借入金	11,575	11,575
コマーシャル・ペーパー	—	7,995
未払法人税等	8,372	1,229
未成工事受入金	18,149	27,485
預り金	40,604	43,019
完成工事補償引当金	574	599
工事損失引当金	875	398
賞与引当金	4,618	2,372
その他	14,391	10,801
流動負債合計	207,740	189,840
固定負債		
社債	8,500	8,500
長期借入金	29,658	29,810
株式給付引当金	205	205
退職給付に係る負債	14,056	13,897
繰延税金負債	23	20
その他	867	914
固定負債合計	53,310	53,347
負債合計	261,050	243,188
純資産の部		
株主資本		
資本金	30,108	30,108
資本剰余金	15,166	15,166
利益剰余金	134,447	131,265
自己株式	△4,377	△4,360
株主資本合計	175,344	172,179
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	8,604	7,734
繰延ヘッジ損益	70	141
為替換算調整勘定	2,646	2,719
退職給付に係る調整累計額	1,200	1,167
その他の包括利益累計額合計	12,521	11,763
非支配株主持分	0	0
純資産合計	187,867	183,943
負債純資産合計	448,918	427,131

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
完成工事高	105,370	100,018
完成工事原価	97,323	90,582
完成工事総利益	8,047	9,435
販売費及び一般管理費	6,029	6,567
営業利益	2,017	2,867
営業外収益		
受取利息	70	79
受取配当金	94	101
為替差益	19	—
その他	72	110
営業外収益合計	257	290
営業外費用		
支払利息	184	263
持分法による投資損失	41	8
投資事業組合運用損	86	110
為替差損	—	22
その他	22	33
営業外費用合計	335	438
経常利益	1,939	2,719
特別利益		
固定資産売却益	21	4
会員権売却益	0	6
その他	—	4
特別利益合計	21	15
特別損失		
固定資産除却損	3	16
損害賠償金	18	8
貸倒引当金繰入額	6	—
その他	2	0
特別損失合計	31	25
税金等調整前四半期純利益	1,929	2,710
法人税、住民税及び事業税	371	1,063
法人税等調整額	397	214
法人税等合計	769	1,277
四半期純利益	1,160	1,432
非支配株主に帰属する当期純損失(△)	△0	△0
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,160	1,432

(四半期連結包括利益計算書)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	1,160	1,432
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△238	△869
繰延ヘッジ損益	△16	0
為替換算調整勘定	△696	72
退職給付に係る調整額	10	△32
持分法適用会社に対する持分相当額	△13	69
その他の包括利益合計	△955	△758
四半期包括利益	204	673
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	204	673
非支配株主に係る四半期包括利益	—	△0

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	土木事業	建築事業	子会社	計		
売上高						
顧客との契約から生じる収益	27,598	52,121	25,186	104,906	—	104,906
その他の収益	—	116	347	464	—	464
外部顧客への売上高	27,598	52,237	25,534	105,370	—	105,370
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	409	1,918	2,327	△2,327	—
計	27,598	52,647	27,452	107,698	△2,327	105,370
セグメント利益	920	352	767	2,040	△23	2,017

(注) 1. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引の消去である。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っている。

3. その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号 2007年3月30日)に基づく賃貸料収入である。

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	土木事業	建築事業	子会社	計		
売上高						
顧客との契約から生じる収益	27,720	47,719	24,100	99,539	—	99,539
その他の収益	—	114	364	478	—	478
外部顧客への売上高	27,720	47,833	24,464	100,018	—	100,018
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	396	2,118	2,515	△2,515	—
計	27,720	48,229	26,583	102,533	△2,515	100,018
セグメント利益	530	1,685	694	2,910	△42	2,867

(注) 1. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引の消去である。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っている。

3. その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号 2007年3月30日)に基づく賃貸料収入である。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はない。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はない。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していない。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は次のとおりである。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年 4月 1日 至 2025年 6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年 4月 1日 至 2026年 6月30日)
減価償却費	488百万円	489百万円

3. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位: 百万円)

	前事業年度 (2026年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	33,861	31,598
受取手形・完成工事未収入金等	205,412	192,098
未成工事支出金	6,694	5,983
その他	20,715	20,956
貸倒引当金	△26	△21
流動資産合計	266,657	250,615
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	5,980	5,864
土地	16,551	16,551
その他(純額)	1,523	1,550
有形固定資産合計	24,055	23,966
無形固定資産	1,898	1,920
投資その他の資産		
投資有価証券	14,132	14,318
関係会社株式	27,245	26,666
繰延税金資産	3,403	3,387
その他	27,621	28,237
貸倒引当金	△1	△1
投資その他の資産合計	72,401	72,609
固定資産合計	98,355	98,496
資産合計	365,013	349,111

(単位:百万円)

	前事業年度 (2026年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	50,586	35,124
電子記録債務	28,003	22,681
短期借入金	17,375	18,075
コマーシャル・ペーパー	—	7,995
リース債務	22	25
未払法人税等	6,829	901
未成工事受入金	16,309	23,454
預り金	38,401	39,802
完成工事補償引当金	543	571
工事損失引当金	711	236
賞与引当金	2,997	1,566
その他	11,110	8,053
流動負債合計	172,891	158,487
固定負債		
社債	8,500	8,500
長期借入金	28,801	28,662
リース債務	78	84
株式給付引当金	205	205
退職給付引当金	13,496	13,268
その他	406	406
固定負債合計	51,488	51,126
負債合計	224,379	209,614
純資産の部		
株主資本		
資本金	30,108	30,108
資本剰余金	15,171	15,171
利益剰余金	91,104	90,815
自己株式	△4,243	△4,226
株主資本合計	132,139	131,868
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	8,494	7,628
繰延ヘッジ損益	0	—
評価・換算差額等合計	8,494	7,628
純資産合計	140,633	139,496
負債純資産合計	365,013	349,111

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
完成工事高	80,245	75,950
完成工事原価	74,443	68,776
完成工事総利益	5,802	7,173
販売費及び一般管理費	4,529	4,958
営業利益	1,273	2,215
営業外収益		
受取利息	40	54
受取配当金	2,979	3,741
匿名組合投資利益	—	24
為替差益	6	—
その他	51	26
営業外収益合計	3,079	3,848
営業外費用		
支払利息	201	236
社債利息	—	38
為替差損	—	28
投資事業組合運用損	86	110
その他	14	9
営業外費用合計	302	424
経常利益	4,050	5,639
特別利益		
固定資産売却益	12	0
会員権売却益	0	6
特別利益合計	13	6
特別損失		
損害賠償金	18	8
その他	2	—
特別損失合計	21	8
税引前四半期純利益	4,042	5,637
法人税、住民税及び事業税	200	897
法人税等調整額	486	413
法人税等合計	686	1,311
四半期純利益	3,355	4,325

4. 補足情報

(1) 受注・売上・次期繰越高(個別)

(単位:百万円)

期 別 種 別				前第1四半期累計期間 自 2025年 4月 1日 至 2025年 6月30日		当第1四半期累計期間 自 2026年 4月 1日 至 2026年 6月30日		比 較 増 減	
				金 額	構成比%	金 額	構成比%	金 額	増減率%
受 注 高	受	官庁 民間		11,561	18.7	31,788	49.6	20,226	175.0
				7,335	11.9	7,255	11.3	△ 79	△ 1.1
		国 内		18,896	30.6	39,043	60.9	20,147	106.6
		海 外		—	—	195	0.3	195	—
		土 木		18,896	30.6	39,239	61.2	20,342	107.7
	注	官庁 民間		1,888	3.1	108	0.2	△ 1,780	△ 94.3
				40,332	65.2	24,746	38.6	△ 15,586	△ 38.6
		国 内		42,221	68.3	24,854	38.8	△ 17,367	△ 41.1
		海 外		710	1.1	3	0.0	△ 707	△ 99.6
		建 築		42,931	69.4	24,857	38.8	△ 18,074	△ 42.1
	高	官庁 民間		13,450	21.8	31,896	49.8	18,446	137.1
				47,667	77.1	32,001	49.9	△ 15,665	△ 32.9
		国 内		61,117	98.9	63,898	99.7	2,780	4.5
		海 外		710	1.1	198	0.3	△ 511	△ 72.0
		合 計		61,828	100	64,096	100	2,268	3.7
売 上 高	売	官庁 民間		15,793	19.7	14,646	19.3	△ 1,146	△ 7.3
				10,838	13.5	11,838	15.6	999	9.2
		国 内		26,631	33.2	26,484	34.9	△ 146	△ 0.6
		海 外		966	1.2	1,235	1.6	269	27.8
		土 木		27,598	34.4	27,720	36.5	122	0.4
	上	官庁 民間		6,989	8.7	7,956	10.4	967	13.8
				45,409	56.6	38,807	51.1	△ 6,601	△ 14.5
		国 内		52,398	65.3	46,764	61.5	△ 5,634	△ 10.8
		海 外		248	0.3	1,465	2.0	1,216	489.5
		建 築		52,647	65.6	48,229	63.5	△ 4,418	△ 8.4
	高	官庁 民間		22,782	28.4	22,603	29.7	△ 179	△ 0.8
				56,247	70.1	50,645	66.7	△ 5,602	△ 10.0
		国 内		79,030	98.5	73,249	96.4	△ 5,781	△ 7.3
		海 外		1,215	1.5	2,700	3.6	1,485	122.2
		合 計		80,245	100	75,950	100	△ 4,295	△ 5.4
次 期 繰 越 高	次	官庁 民間		73,791	12.9	92,077	17.6	18,286	24.8
				115,017	20.2	117,744	22.7	2,726	2.4
		国 内		188,809	33.1	209,822	40.3	21,013	11.1
		海 外		9,228	1.6	5,091	1.0	△ 4,137	△ 44.8
		土 木		198,037	34.7	214,913	41.3	16,875	8.5
	期	官庁 民間		41,871	7.4	25,240	4.9	△ 16,630	△ 39.7
				326,228	57.2	279,265	53.6	△ 46,963	△ 14.4
		国 内		368,099	64.6	304,505	58.5	△ 63,593	△ 17.3
		海 外		4,038	0.7	902	0.2	△ 3,136	△ 77.7
		建 築		372,137	65.3	305,407	58.7	△ 66,729	△ 17.9
	繰	官庁 民間		115,662	20.3	117,318	22.5	1,655	1.4
				441,245	77.4	397,009	76.3	△ 44,236	△ 10.0
		国 内		556,908	97.7	514,328	98.8	△ 42,580	△ 7.6
		海 外		13,267	2.3	5,993	1.2	△ 7,273	△ 54.8
		合 計		570,175	100	520,321	100	△ 49,854	△ 8.7

(注) 次期繰越高は、外貨建工事の繰越高を決算日レートで修正(前第1四半期累計期間 313百万円減、当第1四半期累計期間 142百万円減)して表示している。

(2) ハイライト情報

連結

(単位: 億円、単位未満四捨五入)

(四半期実績)

	A 2026年3月期 第1四半期	B 2027年3月期 第1四半期	B - A	
				増減率
完成工事高	1,054	1,000	△ 54	-5.1%
完成工事総利益	80	94	14	17.3%
(利益率)	7.6%	9.4%	1.8%	
一般管理費	60	66	5	
営業利益	20	29	9	42.2%
(利益率)	1.9%	2.9%	1.0%	
営業外損益	△ 1	△ 1	△ 1	
経常利益	19	27	8	40.3%
特別損益	△ 0	△ 0	△ 0	
税金等調整前純利益	19	27	8	40.5%
法人税等	8	13	5	
純利益	12	14	3	23.4%
非支配株主に帰属する純損失	△ 0	△ 0	△ 0	
親会社株主に帰属する純利益	12	14	3	23.5%

(通期予想)

C 2026年3月期 実績	D 2027年3月期 予想	D - C	
			増減率
4,877	5,000	123	2.5%
532	581	49	9.1%
10.9%	11.6%	0.7%	
261	272	11	
271	309	38	14.1%
5.6%	6.2%	0.6%	
△ 0	1	1	
270	310	40	14.6%
29	△ 1	△ 30	
299	309	10	3.2%
99	105	6	
201	204	3	1.7%
△ 0	0	0	
201	204	3	1.7%

個別

(四半期実績)

		A 2026年3月期 第1四半期	B 2027年3月期 第1四半期	B - A	
					増減率
	国内 土木	189	390	201	
	建築	422	249	△ 174	
		611	639	28	
	海外	7	2	△ 5	
	受注高	618	641	23	3.7%
	国内 土木	266	265	△ 1	
	建築	524	468	△ 56	
		790	732	△ 58	
	海外	12	27	15	
	完成工事高	802	760	△ 43	-5.4%
	国内 土木	29	27	△ 2	
	(利益率)	10.9%	10.1%	-0.8%	
	建築	28	43	15	
	(利益率)	5.4%	9.3%	3.9%	
	(利益率)	7.3%	9.6%	2.3%	
	海外	1	2	1	
	(利益率)	6.0%	6.1%	0.1%	
完成工事総利益		58	72	14	23.6%
(利益率)		7.2%	9.4%	2.2%	
一般管理費		45	50	4	
営業利益		13	22	9	74.0%
(利益率)		1.6%	2.9%	1.3%	
営業外損益		28	34	6	
経常利益		41	56	16	39.3%
特別損益		△ 0	△ 0	0	
税引前純利益		40	56	16	39.5%
法人税等		7	13	6	
純利益		34	43	10	28.9%

(通期予想)

C 2026年3月期 実績	D 2027年3月期 予想	D - C	
			増減率
1,125	1,200	75	
2,028	2,606	578	
3,153	3,806	653	
9	73	64	
3,162	3,879	717	22.7%
1,118	1,200	82	
2,547	2,505	△ 42	
3,665	3,705	40	
66	65	△ 1	
3,731	3,770	39	1.0%
151	150	△ 1	
13.5%	12.5%	-1.0%	
248	300	52	
9.8%	12.0%	2.2%	
399	450	51	
10.9%	12.1%	1.2%	
4	4	0	
5.9%	6.2%	0.3%	
403	454	51	12.6%
10.8%	12.0%	1.2%	
201	207	6	
202	247	45	22.2%
5.4%	6.6%	1.2%	
25	38	13	
228	285	57	25.2%
31	0	△ 31	
259	285	26	10.1%
77	86	9	
181	199	18	9.7%